cap. 77. Vocem „pragmenta,“ quae nihili est, correctam habes ap. Forcell. in lex. s. v. „tabulo,“ ubi „pagmenta“ substituitur, quod usurpatum est a Vitruv. 4, 6, 7.

cap. 78. „Nec mora,“ vincetus offertur, unaque flamma irae eius extincta.“ Haec in editionibus sane vitiosiora sunt, quam in codice, qui verba sic exhibet: „vincetus offerunt una ceu flamma irae eius extincta.“ Cum Maio fortasse scribendum „vincetus offerunt,“ nisi magis placet „vincutum offerunt.“ Cetera vero sic: „una

ceu flamma ira eius extincta.“ Unde „irae“ ortum sit non indiget explicatione.

cap. 80. Quod in edd. legitur: ad montium celsiora concrepant“ quid sit inscius sum. In cod. sane est „concrepunt,“ nec satis liquet, unde talis stribligo sit nata, quaque ratione probabiliter abstergenda. Aptissimum certe est verbum „concurrunt,“ quamquam a codicis vestigio paulo longius recedit. cf. Arr. III, 30, 10: *οἱ δοάσαντες τὸ ἔργον ἀπέφυγον ἐξ ὁρῶν . . .*

cap. 85. „Verum imminentibus Scythis superbe, is (saepe conatum cum sacrificia cohiberent, idque creberrime) vincit“ . . . Ita edd., cod. vero habet „hisaepe“ pro „is“ saepe.“ Quare coniicio „hos aequa,“ sententia tota sic constituta: Verum imminentibus Scythis superbe, hos aequa (conatum cum sacrificia cohiberent idque creberrime) vincit.“ Ita qui ex Maii coniectura natus erat pleonasmus (saepe et creberrime) sublatus est. Ceterum ad „aeque“ animo supple „ac septem oppida.“ „Aequa“ autem iterum occurrit c. 111. De Ablativorum vero absolvitorum usu cf. c. 105: Tum reperta hostium multitudine, trifariam superat. . . 107: Sed his loco . . . fidentibus, ipse utramque urbem . . . transiens capit.

ibid. extr. „victoriam retulerunt.“ Nescio an potius sit scribendum „retulerant.“ Nam praeter hunc locum semper exit Perfectum in ere. cf. supra p. 41. Insignis vero est Plusqpf. usus c. 61: „aditum quidem transituris dabant, utrumque tamen equos bigas — confixerant.

cap. 86. Perperam Maius edidit: „comminus conficiunt omnes,“ quod Mueller recepit. Codex enim habet „fugiunt,“ quod depravatum esse ex „figunt“ nemo est quin statim cernat. cf. Arr. IV, 5, 9: *οἱ Συνθατεὶς . . . πάντες πατετόξενοιν.* cf. cap. 61; confixerant. Iul. Val. I, 52: una equis et aurigantibus fixis.

cap. 87. „subsidiis colentium nullis.“ Scribe „accolementum“ nam in cod leg. „et colentium“ cf. Iul. Val. I, 10. accolias. I, 36. III, 29.

cap. 89. Inter alia vitia etiam nomen „Arsacidum“ corruptum esse videtur ex „Persarum.“ cf. Arr. IV, 7. 4.

cap. 93. Mendosa admodum sunt in edd. haec: „Is venante Alexandro in aprum exspectabilis formae, ipse prior bestiam sternit.“ Neque enim dici potest „venari in aliquem,“ neque vox „exspectabilis“ vim habet, quam hic habere debet. Usurpata praeterea bis tantummodo est, quod sciā, Tert. adv. Marc. 3, 16: „Nomen Iesu non tam exspectabile apud Iudeos,“ et Tacit. Ann. XVI, 21, ubi alii „exspectabile,“ alii „spectabile,“ alii „expetibile“ legunt. Evidem hon dubito scribere „spectabilis formae.“ cf. Iul. Val. I, 13 (Muell.) opinionem non frustra sibi spectabilis ingenii confirmar. ibid.: equum spectabilis formae. I, 30: effigies spectabili magnitudine. I, 59: comitatum spectabilis multitudinis.